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رئیس اتحادیه هتل داران خراسان رضوی گفت: اقامت نوروزی امسال در هتل 
های مشهد در مقایسه با مدت مشابه پارسال حدود 15 درصد افزایش یافت.

محمد قانعی در گفت و گو با ایرنا افزود: در ایام تعطیلات نوروزی امسال، میانگین گنجایش هتل ها در مشهد به 
75 درصد رسید که در مقایسه با مدت مشابه پارسال 15 درصد رشد کرده است. وی میانگین مدت اقامت نوروزی 
در هتل های مشهد را در ایام نوروز سه روز اعلام کردو گفت: اقامت نوروزی در مشهد از 25 اسفند گذشته تا 13 

فروردین ماه امسال به صورت میانگین به 75 درصد رسید که عدد مطلوبی است.

رئیس اتحادیه هتل داران خراسان رضوی

افزایش 15 درصدی اقامت نوروزی 
در هتل های مشهد

سخنگوی ستاد خدمات سفر خراسان رضوی از ورود 14 میلیون و 215 هزار 
و 100 نفر به استان از روز 25 اسفند سال گذشته تا 14 فروردین امسال خبر 

داد.به گزارش روابط عمومی استانداری، مهدی فروزان با اعلام این خبر افزود: این میزان ورود زائر و گردشگر 
در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، 11 درصد رشد دارد.وی درباره آمار ورود زائران و مسافران در این مدت 
به مشهد مقدس هم گفت: از روز 25 اسفند سال گذشته تا 14 فروردین امسال هشت میلیون و 441  هزار و 

418 نفر به این کلان شهر وارد شده اند که در مقایسه با سال گذشته، 12 درصد رشد دارد.

سخنگوی ستاد خدمات سفر استان خبر داد؛

ورود بیش از 1۴ میلیون نفر زائر و 
مسافر به استان در 1۹ روز گذشته

دبیر کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان خبرداد:

کشف 22 هزار ثوب پوشاک مظنون به 
قاچاق از 5 فروشگاه بزرگ

دبیر کمیســیون  مبارزه با  قاچاق کالا و ارز استان از کشــف 22 هزار ثوب انواع 
پوشــاک خارجی مظنون به قاچاق خبرداد.  افشــاری در گفت و گو با خراسان 

رضوی با تاکید بر این که نظارت های پیوسته ای توسط دســتگاه های ذی صلاح در حوزه ورود و عرضه پوشاک 
قاچاق در استان صورت می گیرد، بیان کرد: این پوشاک از پنج واحد صنفی که در قالب فروشگاه های بزرگ در 
شهرستان بینالود فعالیت می کردند، کشف و ضبط شد  و ارزش تقریبی ریالی این اجناس مکشوفه 11 میلیارد 

ریال است که طی عملیات های جدگانه ای توسط بازرسان سازمان صنعت،  جمع آوری شده است.

چهره ها و خبرها

اخبار
اقتصادی

رئیس اداره فرش سازمان صنعت خبر داد:

صادرات 5۰5 هزار دلار فرش 
دست باف در 11 ماه سال ۹۶

رئیــس اداره فــرش ســازمان صنعــت، معــدن و تجــارت 
خراسان رضوی گفت: طی 11 ماه سال گذشته, هشت 
هــزار و 518 کیلوگرم فرش دســت باف بــه ارزش بیش 
از 505 هزار دلار معــادل 17 میلیارد ریــال از گمرکات 
استان صادر شد. به گزارش روابط عمومی این سازمان، 
ســعید کاظمی اظهار کرد: ایــن میزان صادرات شــامل 
انواع فرش دســت باف، قالیچه و غیره است که در اندازه 
ها و طرح های مختلف، عمدتا توســط قالی بافان استان 
تولید شده است.وی افزود: کشورهای امارات، بحرین، 
قطر، استرالیا، کانادا و کویت عمده ترین مقاصد صادراتی 
فرش دست باف استان هستند. مقدار زیادی از تولیدات 

استان از دیگر مبادی خروجی کشور صادر می شود.

5۰ درصد تعهد جذب سرمایه 
خارجی در استان محقق شد 

مدیــرکل دفتــر جــذب و حمایــت از ســرمایه گــذاری 
استانداری گفت: سال گذشــته 50 درصد از تعهد هزار 
و 50 میلیون دلاری این اســتان مبنی بر جذب ســرمایه 
خارجی محقق شد. شکوه میرشاهی روز گذشته در گفت 
وگو با ایرنا افزود: بر اســاس ابلاغ خرداد ســال گذشــته 
ســازمان ســرمایه  گذاری و کمک های اقتصــادی و فنی 
ایران، خراسان رضوی متعهد به جذب هزار و 50 میلیون 
دلار سرمایه  خارجی در سال 139۶ بود. وی ادامه داد: 
با تلاش هــای انجام گرفتــه 34 پروژه با ســرمایه گذاری 
خارجی 585 میلیون دلار و اشــتغال زایی بــرای هزار و 
350 نفر طی سال گذشته در خراسان رضوی ثبت شد که 
معادل نیمی از تحقق تعهد تکلیفی بوده است. میرشاهی 
گفت: همچنین ســال گذشــته تعداد پروژه های سرمایه 
گذاری خارجی در این استان در مقایسه با سال 1395 
به میزان 39 درصد رشــد کرد. ســال 1395 تعداد 21 
پروژه با ســرمایه گذاری خارجی 1۶2 میلیون دلاری در 

خراسان رضوی ثبت شده بود.

گفت و گو
اقتصادی

رئیس دبیرخانه شورای گفت وگوی دولت و 
بخش خصوصی

حلقه مفقوده در حمایت از تولید 
داخلی، اتخاذ رویکرد اجرایی ا ست

رئیــس دبیرخانــه شــورای گفــت وگــوی دولــت و بخــش 
خصوصــی خراســان رضوی با اشــاره بــه اهمیــت تقویت 
تولید ملی در کشــورمان گفــت: خرید و حمایــت از تولید 
محصولات داخلی در ابعاد ملی و بین المللی می تواند آثار 
مثبت اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، سیاســی، علمی و 
تحقیقاتی فراوانی بر جا گذارد، این مهم محقق نمی شود 
جز با همراهی، همسویی و البته نگاه ویژه همه اقشار کشور، 
مســئولان، برنامه ریــزان و تولیدکنندگان و بــه طور کلی، 
حاکمیت.درواقع حلقه گم شده در حمایت از تولید داخلی، 

اتخاذ رویکرد اجرایی  است.
به گزارش روابط عمومی اتــاق بازرگانی ؛ علی اکبر لبافی 
اظهار کرد: حمایــت از تولید ملی، نکته جدیدی نیســت و 
سال هاســت که در پیام های نوروزی رهبر معظم انقلاب، 
این مهم مطرح و بر آن تاکید می شود. قطعا تاکنون در این 
باره، موانع تولید و سرمایه گذاری شناسایی و راهکارهای 
عملیاتی نیز ارائه شــده اما آن چه به عنوان حلقه گم شــده 
وجود دارد، اجرا، اجرا و اجراســت. وی اذعان کرد: اجرای 
قوانین و مقررات به خصوص در حوزه بهبود محیط کسب و 
کار، مشارکت بخش خصوصی به عنوان متولی اصلی تولید 
در تصمیم سازی ها و تصمیم گیری های درون حاکمیت، 
واگذاری بخش هــای غیرحاکمیتی دولتی )که هر ســاله 
بخش عمده بودجه کشور را تحت عنوان شرکت های دولتی 
و موسسات عمومی و ... می بلعد(، شایسته سالاری و انتخاب 
و انتصاب افراد توانمند اجرایی، فرایند عملیاتی ســرمایه 
گذاری و... می تواند به بهبود و حمایت از تولید ملی کمک 
کند. لبافی با اشــاره به تجارب موفق اقتصادی و سیاسی 
کشــورهای شــرق آســیا مانند ژاپن، کره جنوبی، تایوان، 
سنگاپور و... ، یادآور شد: این توفیقات در نیمه قرن بیستم و 
در قالب تحولات فرهنگی اتفاق افتاد و این کشورها، حوزه 
اقتصاد را به سیاست ترجیح دادند، ابتدا به اقتصاد پویا دست 
یافتند و در ادامه با بهبود وضع اقتصادی، عرصه سیاســت 
متحول شد. این تحول فرهنگی که در کشور ژاپن به فرهنگ 
ژاپنی معروف و مورد قبول و پذیرش بیشتر مردم است، در 
همه ســطوح دولتی، غیردولتی و آحاد مردم اجرایی شده 
و می شود. وی خاطر نشــان کرد: مردم این کشورها به این 
نتیجه رسیدند که تنها راه عبور از وابستگی های اقتصادی، 
امنیتی و سیاسی، تغییر و تحول در همه افراد جامعه اعم از 
نیروهای کار با ایجاد و تقویت وجدان کاری و صداقت در کار 
و در حوزه کارآفرینی و بنگاه داری با بهبود اخلاق کسب و کار 
و همچنین در ارکان مختلف دولت با بسترسازی برای ایجاد 
و توسعه کارآفرینی است. لبافی گفت: به هر صورت تغییر 
فرهنگ و اعتماد ســازی و عملیاتی کردن الگوهای موفق 
و توجه آحاد جامعه به تولید ملی، می تواند در دستیابی به 
اهداف موجود موثر واقع شود. ضمن این که نباید فراموش 
 )WTO( کنیم پیوســتن ایران به ســازمان تجارت جهانی
مســتلزم تولید کالای با کیفیــت، ارزان در رقابت پذیری و 
مزیت دار است که این مهم باید از طریق بهبود محیط کسب 
و کار و مشــارکت بخــش خصوصــی در تصمیم گیری ها و 

تصمیم سازی ها و... میسر و محقق شود.

گزارش
مسعود حمیدی

چند ســالی اســت بــا رکــود ســاخت و ســاز، صنعت 
ساختمان و دیگر صنایع وابسته به آن در کشور زمین 
گیر شده اند و این موضوع علاوه بر این که گریبان انبوه 
ســازان را گرفته به بیکاری کارگــران فعال این حوزه 
نیز انجامیده است. در این میان اگرچه طی دو سال 
اخیر، اندک تحرکاتی در این حوزه توانسته بارقه ای 
از امید را برای جان گرفتن دوباره صنعت ساختمان 
نشــان دهد اما اختلافات ســازمان تأمین اجتماعی 
و سازمان شــهرداری ها و دهیاری های کشور درباره 
عوارض ســاختمانی و حق بیمه کارگران ساختمان، 
سنگ بزرگی شده که پیش پای فعالان ساخت وساز 
همچنــان ســنگینی مــی کند . حــق بیمــه کارگران 
ساختمانی در قالب ماده 5 قانون بیمه های اجتماعی 
کارگــران ســاختمانی در مجلس شــورای اســلامی 
تعیین و به دولت ابلاغ می شــود .در مصوبــه آبان ماه 
سال 8۶ مجلس، نحوه محاســبه حق بیمه کارگران 
ساختمانی بر اساس هر مترمربع زیربنای ساختمان 
متقاضی پروانــه ســاختمان در نظر گرفته شــده بود 
یعنی دارنده پروانه ساختمان بابت هر مترمربع زیربنا 
4 درصد حداقل دســتمزد در نظر گرفته شــده برای 
کارگر ساختمان توسط شورای عالی را بابت حق بیمه 
کارگر ساختمان به سازمان تأمین اجتماعی پرداخت 
می کرد، این قانون در دی ماه سال 93 توسط مجلس 
شورای اسلامی به طور کامل دگرگون شد و بر اساس 
قانون جدید " ســازمان تأمین اجتماعی مکلف است 
بــا دریافت هفــت درصــد )7درصد( حق بیمه ســهم 
بیمه شــده )از کارگــر( و پانــزده درصــد )15درصد( 
مجموع عوارض صــدور پروانــه )از مالک( نســبت به 
تداوم پوشــش بیمه تمام کارگران ســاختمانی اقدام 
کند. در صورت عدم تأمین منابع لازم جهت گسترش 
پوشــش بیمه ای کارگران با تصویــب هیئت وزیران، 
افزایــش ســقف مجمــوع عــوارض تــا بیســت درصد 

)20درصد( بلامانع است".
در تبصــره یک ایــن قانــون آمــده اســت؛ "در صورت 
درخواســت متقاضی دریافت پروانه، سازمان تأمین 
اجتماعی مکلف است حق بیمه کارگران ساختمانی 
را بر مبنــای حق بیمه ســهم کارفرمــا در زمان صدور 

پروانه ســاختمانی تا مدت سه ســال و بدون دریافت 
سود، تقسیط کند. ترتیب پرداخت حق بیمه از طرف 
دارنده پروانه به منزله رسید پرداخت حق بیمه و اخذ 
پروانه است. درهرحال صدور پایان کار منوط به ارائه 
مفاصا حســاب  می باشــد. تأخیر در پرداخت اقساط 
حق بیمه مشــمول جریمه مانند تأخیر پرداخت سایر 
حــق بیمه هــا می شــود". درواقع بــر اســاس آخرین 
قانون مصــوب مجلس، متقاضــی پروانه ســاختمان 
باید 15 درصد مبلغ محاسبه شــده به عنوان عوارض 
شــهرداری را به عنوان حق بیمه کارگران ساختمان 
بــه ســازمان تأمیــن اجتماعــی پرداخت کند.بــا این 
همه، تفســیرهایی از  عوارض مشمول پرداخت حق 
بیمه بــه تازگی باعــث به وجــود آمدن اختــلاف بین 
شهرداری و ســازمان تأمین اجتماعی و گلایه شدید 

فعالان ساختمانی شده است.

هیچ منطقی   وجود ندارد	 
رئیس انجمن صنفی کارفرمایی انبوه سازان مسکن 
و ســاختمان اســتان با تاکید بر این که  هیچ منطقی 
پشــت نحوه تعییــن 15 درصد عــوارض پروانــه بابت 
بیمــه کارگر ســاختمان وجود نــدارد، در ایــن باره به 
خراســان رضــوی می گویــد: حتــی ایــن 15 درصد 
هم طبــق توافق نامه وزارت کشــور و ســازمان تأمین 
اجتماعی دریافت نمی شود. محمود پژوم با بیان این 
مطلب می افزاید: درواقــع طبق توافق صورت گرفته 
بین تأمین اجتماعی و وزارت کشور، مثلًا اگر قرار بود 
پنج مورد از عوارض ســاختمان را مشــمول پرداخت 
15 درصــد حق بیمــه قرار دهنــد، تأمیــن اجتماعی 
تمام موارد عوارض ساختمان را مشمول پرداخت 15 
درصد قرار می دهد و حق بیمه ای که طبق توافق باید 
70 میلیون تومان باشد،برای  کارفرما 100 میلیون 

تومان آب می خورد.

فیش جداگانه صادر شود	 
این انبوه ساز پیشــنهاد می کند؛ شــهرداری عوارض 
ســاختمانی را در قالب دو فیش جداگانه از متقاضی 
دریافت کنــد؛ یعنی یک فیش عوارضی که مشــمول 
پرداخت حق بیمه 15 درصد می شــود و فیش دیگر 
عوارضی که مشــمول ایــن قانون نیســت. وی تأکید 
می کند :درصورتی که شیوه دریافت حق بیمه کارگر 
ساختمانی از انبوه ساز تغییر کند، فشار مالی کمتری 
به پروژه هــا وارد می شــود و این موضــوع باعث ایجاد 

رونــق در ساخت وســازها و کاهش قیمت تمام شــده 
ساختمان خواهد شــد . درنتیجه کارگران بیشتری 
مشغول خواهند شد و مسکن هم با قیمت مناسب تری 
در اختیار متقاضی قرار می گیرد. نتیجه نهایی رعایت 
موارد عوارض ســاختمانی بابت حق بیمه، بی تردید 

شکوفایی صنعت ساختمان و اشتغال خواهد بود.

اسفند ماه  و لغو کلیه توافقات 	 
 ســید محســن نظــام خیرآبــادی مدیــرکل تأمیــن 
اجتماعی اســتان درباره موارد مشمول دریافت حق 
بیمه در عوارض ســاختمانی با تأکید بــر این که تمام 
مواردی کــه بابت آن هــا حق بیمه دریافت می شــود، 
کامــلًا قانونــی اســت دربــاره توافق نامه بیــن تأمین 
اجتماعی و وزارت کشور به خراسان رضوی می گوید: 
سازمان شــهرداری و دهیاری های کشور 2 ماه پیش 
نامه ای به شــهرداری های کشور فرســتاد و مواردی 
را برای دریافت عوارض پروانه ســاختمان اعلام کرد 
که باعــث اختلاف با ســازمان تأمین اجتماعی شــد، 
درنتیجه ســازمان، کل توافق نامه های بین ســازمان 
شــهرداری و دهیاری هــای کشــور و ســازمان تأمین 
اجتماعــی را در اســفندماه 9۶ لغو کــرد و هم اکنون 
تأمین اجتماعی از کل عوارض فاکتور شــده توســط 
شهرداری، طبق قانون بیمه کارگران ساختمان یعنی 
15 درصد را دریافت می کنــد. درواقع در توافق نامه 
اولیه، تخلفــات ســاختمانی مشــمول پرداخت حق 
بیمه نمی شــدند اما در تفاهم نامه ســال 94 تخلفات 
هم مشــمول پرداخــت حق بیمــه کارگر ســاختمان 
شدند که درنهایت به دلیل اختلافی که به وجود آمد 
تمامی تفاهم نامه ها توسط سازمان تأمین اجتماعی 

ملغی اعلام شد.

تامین اجتماعی بابت بهای خدمات هم 	 
حق بیمه می گیرد!

این صحبت های خیرآبادی در حالی است که معاون 
شهرسازی شهرداری مشــهد با بیان این که سازمان 
تأمین اجتماعی مر قانون را اجرا نمی کند، به خراسان 
رضوی می گویــد: بر اســاس قانون، ســازمان تأمین 
اجتماعــی بایــد 15 درصــد عــوارض ســاختمان را 
در زمان صــدور پروانــه دریافــت کنــد درحالی که به 
تازگی و از اســفندماه 9۶ ســازمان تأمین اجتماعی 
تمام توافق هــا را لغو کرده و این موضــوع باعث ایجاد 
مشکل و اعتراض انبوه سازان شده است. حسن نژاد 

تأکید می کند قانــون گفته؛ حق بیمــه بابت عوارض 
شهرداری دریافت شــود درحالی که جدیداً سازمان 
تأمیــن اجتماعی حتــی بابت بهــای خدماتــی مانند 
آتش نشانی یا طبقات مازادی که شهرداری از مالک، 
بهای آن را دریافت می کند هم حــق بیمه 15 درصد 
دریافت می کند و این فشار زیادی به مالک و متقاضی 
پروانــه ســاخت وارد کــرده  و باعــث ایجــاد رکــود در 
ساخت وسازها شده است. معاون شهردار در خصوص 
پیشنهاد پژوم درباره صدور فیش های جداگانه برای 
عوارض مشــمول پرداخت حق بیمــه و دیگر خدمات 
و عوارض نیز بابیان این که شــهرداری آمادگی کامل 
در ایــن زمینــه دارد کــه فیش هــای جداگانــه صادر 
کند، می گویــد: شــهرداری در ابتدای صــدور پروانه 
ساختمان، طبق قانون عوارض ساختمانی را مشخص 
می کنــد و فاکتــور را بــرای تعییــن 15 درصد ســهم 
حق بیمه کارگر ســاختمان در اختیار سازمان تأمین 
اجتماعــی قــرار می دهد و یــک فاکتــور جداگانه نیز 
بابت بهای خدمــات بــرای مالک صادر می شــود که 
تأمین اجتماعی اکنون علاوه بر عوارض، بابت بهای 
خدمات نیــز از مالک حق بیمــه کارگر ســاختمان را 

دریافت می کند.

همه عوارض شهرداری مشمول پرداخت 	 
حق بیمه اند

نظــام خیرآبــادی در پاســخ بــه صحبت هــای معاون 
شــهرداری بابیان ایــن که قانــون به صراحــت اعلام 
کرده که پرداخت عوارض، مشمول مجموع عوارض 

پرداختی به شــهرداری اســت، می گوید: در نامه ای 
کــه در تاریــخ 11 اردیبهشــت ماه ســال 95 از طرف 
مدیرکل دفتر برنامه ریزی و بودجه سازمان شهرداری 
و دهیاری های کشــور به ســازمان تأمیــن اجتماعی 
ارسال شد، آمده اســت: »از مجموع عناوین عوارض 
موردنظر عوارض زیربنا، انواع عــوارض بالکن، انواع 
عوارض بهای خدمات، تخلفات ساختمانی و عوارض 
زیربنای مسکونی غیر تراکمی مشمول پرداخت حق 

بیمه می باشد.«

منشأ اختلافات	 
مدیرکل تأمین اجتماعی اســتان، منشأ اختلافات را 
نامه 8 آبان ماه سال گذشته معاونت منابع و پشتیبانی 
سازمان شــهرداری ها و دهیاری های کشور می داند 
و می گویــد: در این نامه عــوارض حمل و نقــل ریلی، 
آتش نشانی، تغییر کاربری و مطالبات قبلی شهرداری 
از پرداخت حق بیمه مستثنا شده بود که این موضوع 
باعــث لغــو کلیــه تفاهم نامه هــای فی مابین توســط 

سازمان تأمین اجتماعی شد.

استفساریه لازم است	 
نظام خیرآبادی تأکید می کند؛ در دفترچه درآمدهای 
شــهرداری، تمامی مــواردی کــه مشــمول دریافتی 
شهرداری ها می شــود با نام عوارض ذکرشده است و 
در جلســه ای که به تازگی در اســتانداری در این باره 
داشتیم تأکید شد باید استفســاریه ای در این مورد از 

دولت یا مجلس دریافت شود.

دبیرکل خانه صنعت، معدن و تجارت استان: 

مرکز تجاری ایرانیان در عمان، با تمرکز بر تولیدات استان اردیبهشت افتتاح می شود 

ستون ویژه
حمایت از کالای ایرانی

محمدامیــن شــرکت اول - دبیــرکل خانــه صنعت، 
معــدن و تجــارت خراســان رضوی بــا بیــان این که 
در شــرایط رکــود اقتصــادی، تقویت قــدرت خرید 
در داخــل و تمرکز بــر تقویــت بازارهــای صادراتی 
از جملــه مهم تریــن راه هــای بــرون رفــت  از رکود 
به شــمار مــی آیــد، تصریــح کــرد:در ایــن زمینه از 
چند مــاه پیش بــر بازارهــای خارجی جدیــد برای  
عرضه محصــولات تولیدی اســتان تمرکز کرده ایم 
و کشــورهای مختلفی را در این زمینــه مد نظر قرار 
داده ایم که کــه اولین ثمــره این اقدامــات، افتتاح 
مرکز تجاری ایرانیان در کشــور عمان اســت که در 
اردیبهشت ماه توسط وزیر صنعت، معدن و تجارت 

انجام خواهد شد.

فیروز ابراهیمــی در گفت وگو  با خراســان رضوی، 
افزود: ایــن مرکز با رویکــرد توزیــع و ارائه کالاهای 
تولیدی خراســان رضوی فعالیت خواهــد کرد و بر 
همین اســاس مرکــز خریدی به وســعت پنــج هزار 
متر به طور اختصاصی برای خراسان رضوی ایجاد 

شده است.
وی ادامــه داد: عمان ، بازار پیرامونی گســترده ای 
دارد که تطبیــق و هماهنگی زیادی بــا تولیدات ما 
دارد و کشــورهای شرق و شــمال آفریقا و همچنین 
کشــورهایی از قبیل یمــن را نیز می تــوان از طریق 
تمرکز بر آن پوشش داد. همچنین این کشور با 17 
کشور دیگر تعرفه های ترجیحی دارد از جمله آمریکا 
و استرالیا و کانادا که با نرخ صفر مراودات تجاری با 
عمان دارند. بازار بالقوه و خوبی برای استان است 
و به همیــن دلیل با توجه به نام گذاری ســال 97 به 
»حمایت از کالای ایرانی« اولیــن تمرکز بر افتتاح و 

فعالیت مقتدرانه این مرکز خواهد بود.

ابراهیمی ادامــه داد:یکی دیگــر از موضوعاتی که 
ما آن را در اولویــت های پیگیری خود در این ســال 
مد نظر داریم و در این زمینه نیز جلســه ای با معاون 
ســازمان توســعه تجــارت ایــران داشــتیم،موضوع 
بهره مندی شــرکت های کوچک و متوسط از یارانه 
برای حضور در نمایشگاه های خارجی است و ما به 
آن به عنــوان یکــی از عوامل مهم و یکــی از راه های 
برون رفت این واحدها از فشــارهای ناشی از رکود 

اقتصادی حاکم بر کشور نگاه می کنیم.
دبیرکل خانه صنعت، معدن و تجارت استان افزود: 
موضوع سومی نیز وجود دارد که بخش اصلی آن را 
باید دولت و نهادهای نظارتی بر دوش بکشند و آن 

هم تقویت قدرت خرید مردم است.
ابراهیمی با تاکید بر این که برای گسترش مصرف 
محصولات تولیدی باید اضلاع ســه گانه یک مثلث 
به نقش و وظایف خود به لحاظ قانونی و مســئولیت 
هــای اجتماعی عمــل کنند و ایــن حمایت هــا باید 

عملــی باشــد و از شــعار دادن جلوگیری شــود، در 
تشــریح وظایف ایــن اضــلاع ســه گانه افزود: یکی 
از حمایــت هــای اصلی، کاهــش قیمت تمام شــده 
محصولات اســت که این مســتقیما بــه هزینه های 
ســربار تولید بر می گردد که به طور عمده از سمت 
دولت تحمیل می شــود ودر راس آن هــا نرخ تامین 
مالی اســت. در هیچ جــای دنیا شــما نمــی توانید 
کارگاه تولیدی را بیابید که با نرخ ســود تســهیلات 
بانکی 20 درصــد بتواند به حیات خــود ادامه دهد 
یا بازارهای صادرات هدف خــود را حفظ کند. وی 
ادامه داد: امروز نقش بانک ها در نظام تولید و توزیع 
ما، نقش بارزی است چرا که 90 درصد تامین مالی 
بنگاه های تولیدی و اقتصادی کشور از نظام بانکی 
تامین می شــود و ضــرورت  دارد که دولــت به نرخ 

تسهیلات بخش تولید توجه ویژه ای داشته باشد.
ابراهیمــی همچنیــن دربــاره مالیات بخــش تولید 
گفــت: در بحث مالیــات هــم دولت بایــد همکاری 
ویژه ای داشــته باشــد، ما اکنون مصوبه اسفندماه 
95 ســتاد اقتصاد مقاومتی کشور را داریم که برای 
دو سال یعنی عملکرد مالیاتی سال های 94 و 95 
بنگاه های کوچک و متوسط تولیدی باید براساس 

دفاتــر و اظهارنامه عملکردی خود مودی محاســبه 
شــود که این مصوبه برای سال دوم خود به دستگاه 
های مالیاتی ابلاغ نشــده، که لازم اســت دولت در 
این زمینه اهتمام ویژه ای داشــته باشــد و علاوه بر 
ابلاغ این مصوبه برای ســال 95 آن را به ســال 9۶ 

هم تعمیم دهد.
دبیرکل  خانه صنعت، معدن و تجارت استان با بیان 
این که ضلع دوم مثلث، بنگاه های تولیدی هستند 
که باید فرایند تولید خود را به گونه ای مدیریت کنند 
که شــاهد کاهش قیمت تمام شده باشــند، افزود: 
همه ساله با تورم 10 تا 15 درصدی مواجه هستیم 
ولی نمــی توان این تورم را هر ســاله بــر محصولات 
تولیدی اعمال کرد چرا که نــه بازار داخل ما قدرت 
این افزایش قیمت را دارد و نــه بازارهای صادراتی 
ما با چنین رویه هایی خو گرفته است که بنگاه های 
ما باید بخشــی از این تــورم را با افزایــش بازدهی و 

کاهش ضایعات جبران کنند.
وی ضلع سوم را نیز مردم دانست و در این باره گفت: 
مردم بایــد فرصتــی دوبــاره را در اختیــار تولیدات 
داخلــی بگذارنــد و بــا مصرف ایــن محصــولات  به 

اشتغال و تقویت تولید داخل کمک کنند.

اختلاف دو سازمان درباره تفسیر از عوارض ساختمانی گریبان صنعت ساختمان را گرفت 

آوار بیمه بر سر صنعت ساختمان

جوابیه شرکت گاز و پاسخ های خراسان درمقابل بی اطلاعی روابط عمومی شرکت از اجرای یک ابلاغیه 

سرانجام وجوه آبونمان گاز به جیب مردم برگشت 
پیگیری

مسعود حمیدی

به دنبال رای دیوان عدالت اداری مبنی بر غیر قانونی 
بودن دریافت آبونمــان یا هر وجه دیگــری تحت این 
عنوان یا عناوین مشــابه مثل هزینه خدمات مســتمر 
از مشترکان گاز، روزنامه خراسان رضوی در گزارش 
هــای متعــددی احقــاق حقــوق شــهروندی در این 
زمینه را پیگیری کرد تا این که بنا بر اعلام سخنگوی 
شرکت ملی گاز ایران، بازگشــت این وجوه در قالب 
بستانکاری به مشترکان گاز به شرکت های استانی 
ابلاغ شد البته ســخنگوی شــرکت گاز خراسان روز 

سه شنبه در گفت و گو با خراسان رضوی از ابلاغ این 
موضوع اظهار بی اطلاعی کرد.

پس ازاین که ســخنگوی شــرکت ملی گاز کشــور در 
پاسخ به پیگیری خراســان رضوی گفت بازپرداخت 
وجــوه دریافــت شــده مازاد، پیــش از ســال جدیــد 
)اسفندماه(شروع شده و به تمام استان ها  نیز اجرای 
آن ابلاغ شــده اســت  و پیگیری نحــوه پرداخت  این 
مبالغ در اســتان را از شــرکت گاز خراســان رضوی 
پیگیری کنید، علوی مدیر روابط عمومی شرکت گاز 
استان  پس از بررســی موضوع که حدود یک ساعت 
زمان برد گفت: هنوز آیین نامه اجرایی از تهران به ما 

ابلاغ نشده است.
 ان شــاءا... روش بازگشــت ایــن مبلغ و زمــان آن از 

تهران ابــلاغ شــود، از طریق ســامانه سراســری، به 
مشترکان بازگردانده خواهد شد.

باایــن حــال روز گذشــته خبرگــزاری دولــت در 
اســتان)ایرنا(، خبــری از ســوی علوی مدیــر روابط 
عمومی شرکت گاز اســتان مبنی بر بازگشت مبالغ 
آبونمان به مشترکان گاز منتشر کرد که برای دریافت 
جزئیات آن با وی تماس گرفتیم که آقای علوی با این 
اظهارات پاسخ خبرنگار ما را داد :چیه باز اول سالی 
با تیترهای خوشــگل شــروع کردی!شــما درگیری 
دارید با شــرکت گاز؟ موردی داریــد؟ مطلبی دارید 
با نظــام؟وی در پاســخ به ایــن نکته کــه خودتان روز 
سه شــنبه  گفتید هنوز بازگشــت وجوه ابلاغ نشــده 
اســت نیز گفت: اول ســال هنوز ابلاغیه ها باز نشده 

شما زنگ می زنید ســؤال از ما می پرسید. ما جوابیه 
برای شما می فرستیم.

بااین حال و در پی انتشــار مطلبی با عنــوان" عودت 
آبونمان گاز به مشترکان استان در کش وقوس اجرا؛ 
از تهران ابــلاغ از اســتان انــکار" در روزنامه شــماره 
3817 خراســان رضوی مورخه 15 فروردین 97، 
شــرکت گاز اســتان جوابیه ای را به این شرح ارسال 
کــرد: » مطابــق رأی صادره از ســوی دیــوان عدالت 
اداری، کلیه مبالغ دریافتی تحت عنوان آبونمان گاز 
از مورخه 24 مردادماه 9۶ محاســبه و تحت عنوان" 
بدهــی گذشــته" در قبــوض اســفند و فروردین 97 
مشترکان گاز اســتان مندرج شده اســت.با توجه به 
وجود بیش از دو میلیون و 141 هزار مشترک گاز در 

خراســان رضوی، قرائت و توزیع قبــوض گاز در چند 
مرحله انجام می شــود. از همیــن رو مبالــغ آبونمان 
در قبوضی که طی اسفندماه ســال 9۶ توزیع شده، 
محاســبه و به مشترکان بازگردانده شــده است. این 
موضوع برای مشــترکانی که نوبت قرائت کنتور گاز 
آنان 25 اسفندماه تعیین گردیده محاسبه و به زودی 
از طریق قبوض اعلام می شــود.« شــایان ذکر اســت 
رســانه ها حقوق شهروندان را براســاس رسالتی که 
بر عهده دارند پیگیری می کنند .چه این که پیگیری 
تغییر نادرست اقلیم گازی در مشهد  نیز در زمستان 
ســال 95 توســط روزنامه خراســان رضوی منجر به 
بازگرداندن مبالغ زیادی شــد که به طور غیر قانونی 

از مشترکان گاز دریافت شده بود.


